Новополтавское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Девятая  сессия восьмого созыва

                         РЕШЕНИЕ
25.10.2023                                                                                                               №54             с.Новополтава
 О внесении изменений в                                                          Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле  в муниципальном образовании  Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденное решением ССД от 27.07.2016 №129
             В соответствии с протестом прокурора Ключевского района от 12.09.2023, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Новополтавское сельское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в  Положение о  бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, утвержденное  решением Новополтавского сельского Собрания депутатов от 27.07.2016 №129 следующие изменения:

          1.1.  пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. Решением сельского Собрания депутатов о бюджете поселения утверждаются:

- перечень      главных     администраторов     доходов     бюджета      в       случаях,

предусмотренных ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации;
- перечень   главных   администраторов   источников   финансирования   дефицита
бюджета     в        случаях,     предусмотренных   ст.160.2   Бюджетного     Кодекса

Российской Федерации;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и  (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном  финансовом году и плановом периоде;
- источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга  и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края, решением сельского Собрания депутатов.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию по экономике и бюджету (Титов Н.А.).

  Глава сельсовета
                                                                                Л.З.Вебер